ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.02.2024 № 12

Об осуществлении наблюдения за

объективностью проведения и проверки

всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях

муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской

области  в 2024 году

      В соответствии с приказом отдела по образованию от 27.12.2023 № 145 «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций  муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской области в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году»

     п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить состав общественных наблюдателей для осуществления

наблюдения на всех этапах проведения  всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской области в 2024 году (Приложение 1).

2.  Утвердить список независимых наблюдателей, имеющих право

присутствовать в образовательных организациях в дни проведения ВПР

(Приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального

образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области обеспечить:

3.1. Явку  общественных наблюдателей при проведении и проверке

ВПР с целью соблюдения объективности процедуры ВПР;

3.2. Соблюдения процедуры проведения ВПР в строгом соответствии с

инструктивными материалами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  собой.

                                                                                        Приложение №1

 к приказу отдела по образованию

                                                           от 14.02.2024 № 12

Состав общественных наблюдателей

для осуществления наблюдения за объективностью проведения и проверки

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях

муниципального образования «Холм-Жирковский район»

Смоленской области  в 2024 году

ФИО (полное)  ОО Класс

наблюдения

 Место работы

1.Воробьева Елена

Александровна

МБОУ

 «Агибаловская СШ»

4-7 МБОУ

«Агибаловская СШ»

заведующая столовой

2.Позднякова

Виктория

Александровна

МБОУ

«Агибаловская СШ»

5-8  МБОУ

«Агибаловская СШ»,

техслужащая

3.Янковская Анастасия

Александровна

МБОУ

«Агибаловская СШ»

4-8, 11 МБОУ

«Агибаловская СШ»,

воспитатель

разновозрастной

группы «Сказка»

4.Двойнишникова

Наталья Владимировна

МБОУ

«Игоревская  СШ»

5 СОГБУ

«Сафоновский

КЦСОН» - соц.

работник

5.Макаревская Елена

Сергеевна

МБОУ «Игоревская

СШ»

6 Администрация

Игоревского

сельского поселения,

специалист первой

категории

6.Иванова Светлана
Александровна

МБОУ

«Игоревская  СШ»

7 Безработная

7.Немченкова Светлана

Евгеньевна

МБОУ «Игоревская

СШ»

8 «А» Индивидуальный

предприниматель

8.Громова Юлия

Петровна

МБОУ

«Игоревская  СШ»

8 «Б» «Ультрадекор»,
заведующий складом

9.Малютина Ульяна

Александровна

МБОУ «Игоревская

СШ»

4,11 «Ультрадекор»,

лаборант

10.Иванова Елена

Геннадьевна

МБОУ «СШ им. М.

Горького»

4,6,8  МБОУ «СШ им. М.

Горького»,

уборщик служебных

помещений

11.Королева Людмила

Валерьевна

МБОУ «СШ им. М.

Горького»

5,7,11 МБОУ «СШ им. М.

Горького»,

уборщик служебных

помещений

12.Андреенкова Елена

Святославна

МБОУ

«Канютинская ОШ»

7 МБОУ

«Канютинская ОШ»,

техслужащая

13.Забелина Галина

Александровна

МБОУ

«Канютинская ОШ»

5  МБОУ «Канютинская

ОШ», повар

14.Кошлич Ольга

Владимировна

МБОУ

«Канютинская ОШ»

6,8 МБОУ

«Канютинская ОШ»,

сторож

15.Ганина Надежда

Алексеевна

МБОУ «Нахимовская

СШ»

4,7 МБОУ «Нахимовская

СШ», техслужащая

16.Потапова Елена

Викторовна

МБОУ «Нахимовская

СШ»

8 МБОУ «Нахимовская

СШ», повар

17.Анисимова Наталья

Николаевна

Никитинская ОШ –

филиал МБОУ

«Тупиковская СШ»

4,5,6 Никитинская ОШ,

техслужащая

18.Тимофеева Евгения

Анатольевна

Никитинская ОШ –

филиал МБОУ

«Тупиковская СШ»

7,8 Никитинский ДК –

филиал МБУК

«Холм – Жирковская

РЦКС»,

худ.руководитель

19.Болдырева

Анастасия Викторовна

МБОУ

«Стешинская ОШ»

4,8

МБУК «Холм-

Жирковская РЦКС»

филиал Стешинский

СДК,

художественный

руководитель

20.Комарова

Екатерина Николаевна

МБОУ

«Стешинская ОШ»

7 МБОУ «Стешинская

ОШ», техслужащая

21.Ступак Марина

Александровна

МБОУ

«Стешинская ОШ»

6 МБОУ «Стешинская

ОШ», повар  ДГ

22Ермакова

Евгения Яновна

МБОУ

«Тупиковская СШ»

4,5,6 МБОУ «Тупиковская

СШ»,

техслужащая

23.Филатенкова

Светлана

Владимировна

МБОУ

«Тупиковская СШ»

7,8 МБОУ «Тупиковская

СШ»,повар

24.Крылова Наталья

Ивановна

Печатниковская

СШ – филиал МБОУ

«Тупиковская СШ»

4 Печатниковская СШ

– филиал МБОУ

«Тупиковская СШ»,

повар

25.Ланцова Ирина

Викторовна

МБОУ

 «Холмовская СШ»

6,7,11 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

советник директора

26.Шнытарева

Виолика

Александровна

МБОУ

«Холмовская СШ»

6,8,11 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

столовая

27.Савельева Марина

Владимировна

МБОУ «Холмовская

СШ»

5,8 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

ст.вожатая

28.Маковкина

Светлана Николаевна

МБОУ «Холмовская

СШ»

5,6,11 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

зам. директора по ВР

29.Лохматова Наталья

Владимировна

МБОУ «Холмовская

СШ»

7,8 МБОУ «Холмовская

СШ», руководитель

центра «Точка роста»

30.Ксюнина Юлия

Владимировна

МБОУ «Холмовская

СШ»

9,11 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

столовая

31.Зуева Екатерина

Николаевна

МБОУ «Холмовская

СШ»

5,7,9 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

секретарь

32.Новикова Любовь

Сергеевна

МБОУ «Холмовская

СШ»

6,8,9 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

столовая

33.Бурденкова

Наталья Петровна

МБОУ «Холмовская

СШ»

4,5,6 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

гардеробщица

34.Хопунова Алла

Анатольевна

МБОУ «Холмовская

СШ»

5,6 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

техслужащая

35.Кривошеева Елена

Аркадьевна

МБОУ «Холмовская

СШ»

7,8 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

техслужащая

36.Лизунова

Валентина Васильевна

МБОУ «Холмовская

СШ»

4,6 МБОУ

 «Холмовская СШ»,

техслужащая

37.Комарова Елена

Николаевна

МБОУ «Холмовская

СШ»

4,8  СОГУП "Северная

объединѐнная

редакция" газета

"Вперѐд"

38.Соловьева Елена

Валентиновна

МБОУ

«Холмовская СШ»

4,6 ООО «Аптека 58»

 39.Шилина Анастасия

Викторовна

МБОУ

«Холмовская СШ»

5,7 МБУДО

«Холмовской

РДТДЮ», методист

40.Яковенко Наталья

Ивановна

МБОУ

«Холмовская СШ»

4,6,7 ООО Смоленская

универсальная база

ОПС

                                 Приложение №2

 к приказу отдела по образованию

                                      от 14.02.2024 № 12

СПИСОК

независимых наблюдателей, имеющих право присутствовать в

образовательных организациях в дни проведения ВПР

ФИО Должность

Симоненкова Людмила Алексеевна  Главный специалист Отдела по

образованию

Ипполитова Татьяна Валерьевна  Менеджер - методист Отдела по

образованию

Лопунова Ирина Борисовна  Главный специалист Отдела по

образованию